H O M I L I A C X.

Et tunc si quis uobis dixerit: Ecce hic Christus, ecce illic: ne creditis. Surgent enim pseudochristi & pseudopropheta, & edent signa prodigia ad seducendum, si fieri possit, etiam electos. Vos autem cautele: ecce, prædicti uobis omnia.

Domi-

HOMILIA CX.

Esi vero poff Chriftum & Christus loquuntur. Et cauſum huius reorum conditum, ex cuius excidio & Iudea perire vel in Egypto, ne fidelis designatus dicit hoc leo tyrannus, et crudeliter ambiens, b. 2. & C. ionem interſcri Chriftum electos, quia elegit, deus hominum ratione ipsar eſt, quod cum facilius orbis imperium, in electos suos ducat, lim per Iſlam & adorare. Fadim boce dominat, cum credens dum Dei gratiam conuenientem elegit, item in famul & prouidentia, cum electorum suorum, & ve Penuſos, deum feruare. Chriftus que docem, ut Deum in suis per arcum faciat. Nec inter ista veritate ipsius massuſtas fuit legitima, nec eorum rationibus & impioſis defensionibus, fūlgerat interdum, fūlgebundus, vbi affluimus dei profissionem & ecclesiam proprium habent, & illis disserunt, & prouidunt, s' ipsius nuntiatur. Extra mundi studijs dilectionis, seculi calamitatis, & Domino inſpiratae, ecce illie: ne credas, & edent signa tuos. Vos autem caue, ecce illie: ne credas, & edent signa tuos. Vos autem caue, D^{ominus} & saluator noster Iesuſ Christus de urbis & templi excidio ita differit, ut simil di Argumentum scipulos diligenter admoneat, quid illis eo tempore facta sit opus, ne etiam ipſi cum impio Iudeorum populo salutem iacturam faciant. Et multa quidem huc usque de publicis eos in genio circumstans dixit, de persecutionibus item, quibus ipſos Apostolos & reliquo credentes exercerent oporteat. At quoniam in turbis eiusmodi periculum maximum grauiſſimumque ex impostoribus imminet, & satan Islam occasione attente obſeruat, ut terroribus & vniuersitatem circunstans vanis politationibus a Deo abducat: redit modo ad primum huic trahitationis caput, & diligenter de vita diſſolubilio abmonet. Nobis vero in his omnibus ita versandum es: ut (quod ſope diximus) inuidius, quorum turbulenti motus & pericula per Iudea genio excidio adumbrata fuerint. Videamus ergo, qui nam illi impostores sint, & num hodie illorum similes inueniri poſſint, qui a prijs carui debeat. Admonitionem paucis verbis comprehensam præmitur. Tunc ſi quis vobis dixerit: Ecce hic Christus, ecce illicine credat. Sensus eft, non babendum eſſe idem ijs, quod Saluatores nouos & nouas salutis rationes hinc inde fint monstraturi. Et mox cauſam subiicit: Surgent enim p̄leochrifi & p̄leodoprophetar, & edent signa ac prodigia ad feducendum, ſi fieri poſſet, etiam electos. Clarius tamen haec apud Mattheum exprimitur, ubi illos Christum in deferto & penetralibus seu locis probè conclusi monstratores ait. Vbi primò conſiderandum venit, qui nam falsi illi Christi & falsi prophetar. Quod illico patet, ſi quis verus Christus & verus prophetar fit, intelligamus. Scimus autem illum Christos in Iudea diſtos fuſſe Reges & Sacerdotēs, eo quod ex Dei instituto vocatione publica & ſolemni initiantur, que spiritus sancti dona adumbrabat, quibus illos cum primis instructos eſſe oportet. Ex eo more promiſſus ille humani generis Saluator nomen accepit, ut Hebrei Mefias, Gracis vero Christus dictus ſit: eo quod illum Deus ab eterno ecclieſia ſua Regem & Sacerdotem conſtituit, & eundem quoad humanam naturam vixit olio letitia pra conforribus suis, quando spiritus sanctus vifibilli specie virile illum descendit, & manſit, ſicut Ioannes testatur. Christus ergo verus eſt vincus ille Dei filius, qui cum patri ab eterno coequalis eſſet, pra finito tempore ex Maria virginē hominē factus, omnia ea præfuit que Regis & Sacerdotis ſum officia. Primo enim ut Sacerdotem verū agere, Dei patri voluntate perfete docuit, adhuc ſemper in ſum atra cruci pro totius mundi peccatis hominum ſufficiențe immolauit, & in celum subiectus pro nobis intercedit, ut per ipsum nobis ad thronū gracie accessus pateat. Deinde ne Regis officio deefſet, populum ſuum, quem alii pater dederat, ex diabolis potestate afferruit, illum foras eicit, ſuos vero legibus vita eterna in straxit, & eſdem omni benedictione spirituali diatō aduersus omnem hominem potentiām perpetuum protegi atq; querit. Et quia hec omnia in uno Christo habentur, Apofolus in hoc uno omnē ſalutem conſideri docet, nec ullum aliud nomen ſub celo hominibus datum eſſe refertur, in quo ſalutē conſequiſcat. Vero unus hic Christus sine Saluator eſt verus, ut veri etiā prophetar ſunt, qui unum dicent, ad unum hunc ſuos audientes remittunt, & in uno hoc monſtrant quacunq; hominibus ad ſalutem ſuā neceſſariā. E contra falsi Chriftiani, qui Dei filio debitum honorem ſacrilego auſuſtib⁹ vindicant, dum ſeipſe populi Dei redemptores, ſacerdotes & reges, adeoꝝ ecclieſia caput conſtruunt. Falsi autē prophetar ſunt, qui tales comendant, & ſalutem apud illos querere doçet. Quoad vero Iudeos, ut in his excidium falſos Christos exortos fuſſe, nuper ex Iohespo ostendimus. Erant enim qui omnium animis Mefias promiſſi (quam illi regem terrenum ſomniabant) expectatione fūſpici, vulgi ſimpliitate turpiter abutebantur, ſed à Deo missos populi liberatores eſſe vendicabat. Cum vero idem plerūq; metu Romanorū praefidū in deferto laterent, vel in locis munitioribus ſe clanculam continent, ſuos interioribus habebant emiſſarios, qui magnificis promiſſis populū ad illos educabant, quafi Mefiam inueniuntur eſſent, cuius opera & auxilio ex Romanorum tyrannide liberauerint. Et cum pleriq; illorū Magos fuſſe tradati Iohespos, nō dubiuſ eſt, quin miraculis et prōdigiis ſibi fidem fecerint apud rude vulgus, quod plerūq; vero & ſancto de rebus iudicio deſtituitur. Illorum certe dolo multos perire conſtat, ut non temere Chriftus illos canendos eſſe monuerit. Ceterum ut Iudeos certis diuinis signis misericordie ſuas excidio ſuas docebuntur, ne p̄leochrifi

Ceterum ut Iudaicæ gentis dissipatio[n]e & miserable[re] urbis excidiu[m] pseudochristi & pseudopro- Pseudochristi
pheta præcesserunt: Ita iudicem illi, quid non simis temporibus futurum esset, adumbraverunt, & ex & Pseudopro

C A P V T . X I I I .

p̄b̄t̄s nauigis-
mi seculi.
2. Thess. 2.

Apoc. 2.

Postille.

Psal. 80:

Ciboria sacra
pro Eucharis-
tia conserua-
tione.

Eccles. corporis

prius,

quod Corpo-

r Christi

vocant,

Vrbani

111.

institutio-

anno Domini

1264.

Ad omni-

omnia ea in orbe

Christianum

facta sunt,

et hodie adhuc

sunt,

qua factura

Christi

predixit.

Ipsa

qui

verus Deus

& homo

est,

realiter &

corporaliter

monstratur

in altari

sacramento,

& postea

in isto tabernaculo

in ista theca

Christus Deus

& homo

contineatur.

Ecce in

vel

sub hoc pane

verum

Christus

concepitur.

Nec illud modo

verum

meritum

nobis

acquisiuit,

et apud illum

solum

queri debent,

diuersis locis

astringi,

& hinc inde

strari solent:

qualia sunt,

Remissio peccatorum,

gratia Dei,

salus &

vita aeterna.

Nec enim in

templorum

& altarium

inscriptio-

nes,

que illic

plenaria

peccatorum

remissio

inuenire

possit.

Aproposito

de

tempore

Luna

uno

& eodem

anno ter-

Sol autem

semel

defecit.

Nam

sunt

quoque

Domi-

nium

cultum

cepisse

constat,

&

non

mulie-

post

crescente

indies

ceremoniarum

numero

&

Episcoporum

ambitione

sub annū

844.

et reali

&

corporali

Iesu Christi

in Sacramēto

dicitur

prefatus

&

vo-

lubrificatio-

ne

et

cor-

repi-

gari?

seru-

re

com-

muni-

&

quid

edent-

A

judic-

gij; la-

quām

dider-

negat-

nouā;

scīfici-

Idēo;

dādū;

rōder-

drin-

nea l-

man-

& ig-

tur;

exer-

dicen-

porte-

lios;

hum-

ru-

vō;

vō;

quid

lam-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

vere, qui iam sensi dico, am magnus ille deus. Dicitur erga oriturū dicit, qui dico, in ea, cum omni paucitate, tam tunc quodammodo dicitur satan rūnibus alibi, Evidentiam? Secura est Episcoporum, Imperatore omnium, & quorundam ceremonia postquam Carolus Augustus, & Romanorum imperium accepit. Tunc matrem. Nec parvus est lectionis Evangelica arerunt; intermixti & a populo Christum ex parte missilae plenariae non alias frumenta paterunt illi, ut huius ecclesij tenebra immittantur. Nam sive quoque Diuinorum numero & Exaltatione altaris preuenientur & Caroli Calixtus medietas cum ante Os pendebatur, jam in prædicto fereor omnia per nomē dedidim. Vt pater filios, diuerter in locis corporaliter adficiuntur in loca certa reuocantur, se reuocantur inserviant, ut opes erat, si tam dum sive nouis Christi exponunt, sed verborum resoluuntur. Eadem pollicatio Domini 124. Auctoritate Christi prædicta in altaris sacramenta, & pane verum Christum, tam quacunq; Dei filii sunt, & locis astripi, & hoc & vita eterna. Nunc remissione remissione

tur. Note sunt imaginum ficticia laudes, quæ eo nomine commendantur, quod ad se venientibus Dei gratiam & peccatorum remissionem conferant. Taceo Romanorum Pontificum Bullas & indulgentias, que hoc ipsum magna impudentia pollicentur, quod nemo preter Christum prestatare potest. Monstratur ergo Christus in deserto, monstratur in penetralibus, monstratur sub panis & vini speciebus. Monstratur illius meritū apud aras, facellæ, imagines: monstratur item in monachorū cœnobiorum, monstratur in vili membrana & plumbo, monstratur in cucullis, in aqua benedicta & aspersiōibus, deniq; in nolarum vel campanarum sono, quem non minimam culis diuini partem homines superstitionis constituant, & eodem animas à corporibus digressas non parum adiuuari docent.

Quibus vero argumentis ista probant aq; cuentur? Solent quidem Apostolorum autoritatem miracula pseu^m & doctrinā.

& exempla iactare, & interdum scripturis male detortis abut: sed præcipua illis pseu^m in miraculis & prodigijs sita est, que vel olim edita & fuisse apud rude vulgus prædicant, vel noua & recentia configuntur. Facit hic vniuersum illud transubstantiationis negotium, quod modo ineffabili & miraculo confiri, & iam olim miraculos infinitus comprobatum esse fabulantur, cum alibi hostiae consecratae sanguiner sudarint, alibi in illis infantis imago repente visa sit, alibi ex incendio intacta euaserint. Verificantur item in omnium ore miracula imaginum sive simulachrorum, quorum alia locutæ esse, alia ambulauisse, alia fleuisse, alia ad se confugientibus aut etiam vota nuncupantibus openum tulisse dicuntur. Et ut vetera omitamus, recens est adhuc furoris illius memoria, quo homines repente correpti ad Mariam Ratisponensem, quam Speciosam dixerè, conturserunt. Poterant isti adnumeri Monachorum frades, qui mirificis præstigijs & incantationibus simplices & incertos delurunt. Nec negari potest, eam fuisse multis in locis miraculorum autoritatem ex verisimilitudine, ut cordati quoq; & religiosi homines non leuem dubitandi occasione inde acceperint: & hodie etiam multorum fides tentatur, dum ista vel ipsi coram vident, vel ab alijs prædicari audiunt. Sed hoc illud est in praesenti Christi dicit, orituros pseudochristos & pseudoprophetas, qui signa & prodigia edant, quibus electi quoq; si fieri possit, seducentur.

At quærat aliquis, Cur ista fieri patiatur Deus? Vbi facilis est responsio: Iusto nimis Deus. Cur ista fieri iudicio fieri, sive reprobos spectes, sive piros & electos. Quoad enim illos, equum est, ut eiusmodi præfisi patiatur Deus. gis ludificentur, qui oblatæ verbi Dei doctrinam ingrati rejicunt. Et in Iudea hoc manifestius est, quām ut multa demonstrari oportet. Nam venerant ad illos Dei filios, salutis rationem pure tradiderat, doctrinam miraculam veris & salutaribus confirmata, quæ simul ipsum Messiam & verum humani generis redemptorem esse testabantur. At non mouerunt hæc omnia infelices homines, quorum corda atarita & ambitio induauerat: qui non contenti veritatis doctrinæ spreuissent, insuper illum in cruce sufficerent, & mox Apostolos quoq; crudeliter persecuti sunt. Quis ergo dignos fuisse negaverit, qui impostoribus præda fieret, & magicijs prestigijs deciperentur? Eandem esse hominum nonissimi seculi conditionem, sed ipsi teatatur. Cum enim de Antichristo (ut supra diximus) verbâ 2. Thess. 2. fecisset, mox illum in eos modo graffatum ait, qui veritatis dilectione non recipiunt, & salvi stant. Ideo (inquit) mitet illis Deus efficaciam erroris, id est, erroris sine illusionem efficaciam, ut credant mendacio, ut omnes iudicentur, qui non crediderunt veritati, sed approbauerunt iniusticiā. Et eodem facit, quod idem Apostolus de hominibus nonissimi seculi alibi vaticinatur, qui veritatis dō. 2. Tim. 4. trina non admisserint, sed ipsi sibi doctores coaceruatur, qui pratis cupiditatibus ipsorum contenta ne loquuntur. Atqui tales hodie passim regnant, qui & veritatis lucem hostiliter insectantur, & manifestos errores publicè propagant, pro stabiliendo Pontificum tyrannie in fratres suos ferro & igne graffantur. Nullam ergo illis iniuriam facit Deus, quando eos ita decipi & excetare patiuntur, ut veritatis lucem ne videare ne palpare possint. Quo ad piros autem, illis quoq; signis eiusmodi exerceri prodest, ut fides illorum probata fiat: Quia de re Dea per Mosen Israhelitas olim admonuit, Deut. 13. dicens: Si surrexerit in medio tui prophet, aut qui somnium somniet, dederitq; tibi aut signum aut portentum, eueneritq; signum aut portentum, quod prædictum tibi dixerit autem, Eamus post deos alios, quos non nosuisti, & seruimus eis: non audies verba prophetæ illius aut somniorum, quia tentat vos Dominus Deus vester, num ameris Dominum Deum vestrum ex toto corde vestro, etc. Et hæc quidem ipsa illis quoq; opponimus, qui miracula hodie allegant in ijs defendendis, quæ Dei verbo palam aduersantur. Vera enim miracula ea modò censerentur, que veritatem sacris literis compre-

C A P V T . X I I I .

benjam suo testimonio stabilunt. Quid si que hanc oppugnare, ea fidem nullam merentur, sed quod numerari debent, de quibus in praesenti agitur. Cum enim miraculis nullo Dei verbo mentibus portantur, quando ne angelo quide credendum esse Apostolus monet, si Euangelium aliud predicant, non potius fidem nostram idem tentari cogitemus, ut alijs exemplo sit, & nos illius confitiamur.

Electorū salus certa.

**1. Ioan. 3.
2. Cor. 1.5. Et
2. Tim. 2.
Ioannis 10.**

Epheſ. 1..

Nec creditis.

At huc multa consolationis plenum est, quod et si miraculorum eiusmodi magnam efficaciam in Christus reflextur, à periculo tamen electos eximis, qui illis separari & seduci nequeant. Et si in interdum dubitem, atq; vacillent, manet tamen in illis semen filiorum Dei, & spiritus ardito, cum suggestione & potenti Dei manu in viam reducuntur. Nouis etiam Deus qui sui sunt, nec non haec Christus sibi eripi paritur. Plurimum vero facit ad salutis nostre certainam & infallibilem fidem, quod illam non in nostro arbitrio ad omne malum proclini, nec in nostris viribus, sed in meo Deo gratia confidere audimus, qui nos ab eterno elegit, & cuius electio & vocatio per perpetuum ratus est, quod illum eis pantere nequit. Vide Rom. 11. & 8.

Sed tempus est ridere, quid fieri velit Christus, quando impostores eiusmodi oriuntur. Primum, ne illis credamus, moner. Quasi dicat: Dicant illi quodcumque volent, & signis quoq; suspicuntur falsa confirmationem, vos tamen illis non debetis credere, nec vos illis prabere circunducendis. At quod in praesenti causa moner, ad omnia alia transferri debet, que in salutis & fidei negotio, Divi veritatem contrafata & contraria traduntur. Docet illud unum Deum intuicare, vni illi confidere, in Christo quare iustitiam & salutem, qui nobis mediator & adiutorius à patre datum sit. Ita ergo firmiter emus, nec vlla eorum autoritate moue amur, qui contrarium docent. Christo enim clamant. Non datus, corruuit universa patrum, Pontificum & Conciliorum aliud invenientem autoritas. Dicit apud Matthaeum addi: Ne exeat, nimisrum post illos, qui Christum & salutem in defensione frant. Et quidem quoad Iudeos, non debuerunt illi eos audire, qui ipsi nosos Salvatores pollicantur. Nobis vero idem praecepit, ne ab ecclesia, que unum Christum agnoscat, exeamus post nos, nouos mediatores & nouas salutis rationes excogiente. Cur enim à Christo & ecclesia eum distinximus, quando in hac vita per illum salutis obtinuit? At breui hoc praecepto enerbitur universitas stirpium eorum, qui pro corporum & animarum salute peregrinationes religiosas instituit, quod Deputatio locis certis alligata, & non vbia presens sit illi ex fide iniquitatisibus. Vale enim Christus, primo consenti simus, qui iam non in terra hinc corporaliter, sed spiritu suo & mariti gratianis profensus est, nec suos vspiciam sua ope & protectione constituit. Et ista conclusionem subiecti gravatum dicens, Vos ergo caute, ecce prædicti vobis. Ita vero feceros excusat, ne quis electioni faciat abutatur & simulq; excusationem omnem illis admitt, qui seducuntur. Quid enim prætextum pati fecerit sum, à quibus cauera Christus tam graviter præcepit? In horum coniunctione dignissime bodie versemur, nec illorū rationibus moue amur, quibus lexiculū videtur a fidei & religionis la, per Christū nobis tradita, defletere posse eos, qui Christi nomen vel honore in se trahunt, & tur enim hic de animarum salute, cuius iactura nullis opibus reparari potest. Continetur etiam hoc anno Christo Iesu, qui nobis à Deo patre iustitia & satisfactione facta est. Quoniam asternantur, ij & aeterna vita excedunt, & in praesenti hac Antichristi artibus in omni generis celorum abducuntur: cuius rei exemplum in historiis passim sunt obvia. Reuelavit autem sicut suum nobis benignus Deus. Agnoscamus ergo beneficium ipsius, & omnipotens omnibus que relinquit vel huius principis obicit, vni illi adhæreamus, & inter pericula fidem in illum tenemus etiam, eandemq; assiduo innocentia & charitatis studio restemur. Igli debetis benedictio, bonitia & potestas in aeternum; Amen.